
書式第 12号  (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和3年度 事 業 報 告 書
認定壁定菱道型塁型塑塾 奎を生墾童少笠主∠乞―

1事 業の成果
令和 3年度は、当法人設立10年 日とい う節 日の年であった ことか ら、 これまで実績 を積み重ねてきたふれ

あいボ ランテ ィアパスポー ト (FVP)の 効果 を検証す ることに力を注いだ。 FVP参 加 の神埼市の協力の
下、 5年度分の調査の分析 を行 った結果 、 FVPを 活用 したボ ランテ ィア体験学習が児童生徒が 自ら人間力
(自 助力 と共助力)を 育む ことに有効 であ り、 FVPの 活用が児童生徒の学習意欲や継続意欲 を高める効果が
あるとい うことを確認 した。その調査結果 を実践・ 調査報告書にまとめた。
継続事業であるFVP事 業については、昨年度か ら続 くコロナ禍の環境 にあった ものの、84校・6団 体の学

校・団体が参加 して、ふれ あいボランテ ィア体験学習に取 り組んだ。
今年度 はスクール ボランテ ィアサ ミッ トを休上 したが、 FVP参 加校・ 団体 の指導者 を対象 に、ボ ランテ

ィア体験学習の レベルア ップを図る「ふれあいボランテ ィアオンライ ン学習会」を開催 した。

2事 業の実施に関する事項
(1)特定非癌オl17動に係る事業 (事業費の総費用 1,806 千円)
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ページを作′丸
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の児童・生亀

視准被集 配布先の

FVP参加校・団ク¢

児彗 生徒・教員と関係

者、ホーバ ザ 閲覧者
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○ふれあいボランティアオンライン学習会 (FVP)
・ FVP参 加校・団体指導者 を対象。大学教授

によるV活動の講義2回、学校の実践報告・協議2

回 (計 4回 )、 Zoomを活用してV学胃会を開催。

8月 2日

8月 6日

8月 19日

8月 23日

法人事業所 5人

FVP参加校、全国の

オ中高特男II支援学校
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・コロナ禍のため休lL個別に情報交換
○青少年地域ボランティアサークル活動 (鉗C)普及事業
・社会教育団体の研修会等に資料提供。

法人事業所 1人

学気 公民館のホ・ランテ
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事業
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書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和 3年度

事 業 報 告 用

活動計算書 (その他事業が生登場合 )

認定特定非営利活動法人さわやか青少年センター

円

正会員受取会費
賛助会員受取会費

105,000
273,000

1,483,391受取寄附金

取

受取助成全 (]|

事業収益

4

A

5 の の

受取利息

雑収益

6

370 1

B
1

1

2 の

売上 原価
諸 謝 金

印刷製本費
会 議 費
旅費交通費
通信運搬費
地代 家賃
水道光熱費
消耗品 費
保 険 料
リース 料
議 会 費
新聞図書費

支払手数料
支払寄付金

28,282
94,137
180.581

0

2,856
136,922
963,600
37,110
6,654

0

46,800
60,130
3,960

145,608
100,000

2
1 人 0

2 の 1 4

印刷製本費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品 費
支払手数料

12,653
336

15,469
2,508
1,188

経 1.83

当  期 A B 2

C
疋円

過年度損益修正益

D

当  期 E常 外 増 減 額 【C】 ― 【D】 … ・②

+

1.771 922
民 及 び人

正

■FΠ■■■

用

:常 外 曇

】 経 常 外 収 益



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 貸借対照表

事 業 報 告 用

(単位 :円 )
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16号 (法 28

令和 3年度 計算書類の注記 事 業 報 告 用

認庁特定非営利活動法 人さわやか青少年センター

1.重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NЮ法人会計基準協議会 )

によっています。
(1)消 費税等の会計処理     消費税等の会計処理は、税込方式によつています。
(2)棚 卸資産の評価基準及び評価方法     総平均法による原価法によつています。

2.事業別損益の状況                                     (単 位 :円 )

3.使途等が制約 された寄附金等の内訳
使途等が制約 された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。
当法人の正味財産は1,801,865円 ですが、そのうち600,231円 は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約 されていない正味財産は1,201,634円 です。

科 日

ふれあい
ボランティア
パスポー ト

スクール
ボランティア

サ ミット

育少年地域
ボランティア

サークル
広 報 事業部門計 運営管理 合  計

0

0

150,000

0

6,970

0

0

0

370

0

0

150,000

0

6,970

0

0

0

370

105,000

273,(X)(

1,333,391

0

0

0

0

6

0

105,000

273,000

1,483,391

0

6,970

0

0

6

370
157,340 157,340 1,711,397 1.868.737

28,282

94,137

170,742

0

2,856

96,069

6,038

722,700

27,833

35,100

23,052

3,960

0

119,347

1()(),0∞

0

0

3,936

0

0

10,237

246

96,360

3,712

4,680

0

0

0

10,506

0

0

0

3,936

0

0

10,237

246

96,360

3,712

4.680

31,039

0

0

10,506

0

0

0

1,967

0

0

20,379

124

48,180

1.853

2,340

6,039

0

0

5,249

0

28,282

94,137

180,581

0

2,856

136,922

6,654

963,600

37,110

46,800

60,130

3,960

0

145,608

1∞,0∞

0

0

12,653

0

386

15,469

2,508

28,282

94,137

193,234

0

3,192

152,391

9,162

963,600

07,110

46,800

60,130

3,960

0

146,796

100,000
1,430,116 129,677 160,716 86,131 l,806,640 32,154 1,838,794
1,430,116 129,677 160,716 86.131 1,806,640 32,154 1.838,794

l 経常収益
1 止会員受取会費
2 賛助会員受取会費
3 受取寄付金
1 受取助成金等

' 事業収益
。.受託事業収益

' その他事業収益
8 受取 利息
9雑 収 益
経常収益計

:I 経常費用
(0(人件費)

人件費計
|=)(そ の他経費)

売上 原価
諸 謝 金

印刷製本費
会 議 費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品 費
地代 家賃
水道光熱費
リース 料
諸 会 費
新聞図書費
租税 公課
支払手数料
支払寄付金
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額 1.272,776 129.677 160.716 団日目 1.619.300 l 679 243 29,943

内  容 期 首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備 考
青少年人間力育成事業用

預金
600.231 翌期以降に使用予定の事業資金

合 計 600,231

100,2261 sl roo, oool

too,zztl sl roo, oool



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 財産目録

事 業 報 告 用

認定特定非営利活動法人さわやか青少年センター

科 目

資 産 の 部

433,236

600,231

671,705
671,705

55,660

1

8

55,660'~イ ン維持費
前 払 費 用

茨 年 度 サ ー バ ー 利 用 、 いノ・ ,

現金預亀
実

意婚
雰季甲零襲行ゆうちょ

青少年人間力育成事業用預金
みずほ銀行

424,538
248

(2)無形固

140,

140,000
140,000

の の(3)
敷 金

さわやか青少年センター事業所

140.000

A

2

ヨ定資産合計  ・・・②

1,900.832【A】 資 産 合 計 ①+②

:動 負債

98,967
98,967

98 96

未払金
通信運搬費等

倍入金

2

B-1

【B-1】 負 ③+④ 98,967債 合 計

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 一 【B-1】 1.801.865

棚卸資産
「親子で"ち ょいボラ"ハ ン ドプック」在庫855冊



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和 3年度年間役員名簿
(前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居

所韮びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した

名簿)

室
=壼

LL宣■1:型堕上2ゝさ」2土墜董∠2生i生≧空二

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

日各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
(ど ちらかにO)

(フ リガナ)

報酬の有無
(ど ちらかにO)

役職名等
氏    名

1 0理事・監事

アリマ セイシ
有・⑩ 理事長

有馬 正史

9 0理事・監事

ア リマ  マ リ

(マ ツヤママ リ)

有・⑩ 副理事長
有馬 真理

(松 山 真理)

3 ○理事・監事 有・①
奥山 千鶴子

4 〇理事・監事

タナカマサフミ
布・①

田中 雅文

5 ○理事・監事

タムラマナブ
有・③

田村  学

6 ○理事・監事

マシヤマ ヒ トシ

増山  均
有・⑬

`

理事・〇監事

ミナミタニヒロタカ

有・⑩
南谷 洋至

8 理事・監事 有 詢

“

9 理事・監事

10 理事・監事 有 征

事 業 報 告 用

|

'ttl'z+'Y=l

|

|

有・無

|



書式第 19号 (法第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

令和 4年  3月 31日 現在

特定非営利活動法人さわやか青少年センター

氏    名

1
有 馬 正 史

2 有 馬 真 理
(松 山 真 理 )

3 奥 山 千鶴子

4 田 本1  学

Э

田 中 雅 文

6 増 山  均

7
南 谷 洋 至

稲 田 百 合

9 谷 藤 康 浩

10
本 間 信 治

|

|

8


